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Undervisnings- och kulturministeriet och Finlands Kommunförbund 
informerar om genomförandet av ökningen av antalet årsveckotimmar 
inom den grundläggande utbildningen 

Enligt regeringsprogrammet för statsminister Petteri Orpos regering, Ett starkt och engagerat Fin-
land, satsar regeringen på inlärning av grundläggande färdigheter genom att ge mer tid och arbetsro 
åt lärare och elever. Regeringen ökar minimiantalet lektioner inom den grundläggande utbildningen 
med 2–3 årsveckotimmar utan att utvidga läroplanen. Genom det ökade timantalet eftersträvas extra 
lektioner särskilt för årskurserna 1–6 i grundskolan för undervisning i läsfärdighet, skrivfärdighet och 
räknefärdighet. Timökningarna får genomföras genom lokala beslut (Statsrådets publikationer 
2023:58).   

I enlighet med statsrådets beslut (30.5.2024) har förordningen om riksomfattande mål för utbild-
ningen enligt lagen om grundläggande utbildning och om timfördelning i den grundläggande utbild-
ningen (422/2012) ändrats. Genom ändringen av den så kallade timfördelningsförordningen 
(286/2024) utökades undervisningen i läroämnena modersmål och litteratur samt matematik i års-
kurserna 1–2 med en årsveckotimme. Under årskurs 1–2 undervisas läroämnet modersmål och litte-
ratur i sammanlagt 15 årsveckotimmar och läroämnet matematik i sammanlagt sju årsveckotimmar. 
Till årskurserna 3–6 fogades dessutom en årsveckotimme i läroämnet modersmål och litteratur, var-
vid undervisningsmängden i årskurserna 3–6 omfattar sammanlagt 19 årsveckotimmar. Samtidigt 
ändrades också förordningen om grundläggande utbildning (287/2024) så att det genomsnittliga mi-
nimiantalet undervisningstimmar per arbetsvecka höjdes.    

Beslut om den närmare fördelningen av årsveckotimmarna fattas lokalt. De läroplansbaserade må-
len för läroämnena inom den grundläggande utbildningen utökas inte, utan det avsätts endast mer 
tid för att lära sig de nuvarande målen. Syftet med att öka undervisningen i modersmål och litteratur 
samt i matematik är att stärka grunden för alla elevers lärande i att läsa, skriva och räkna. 

Ikraftträdande samt ersättning av kostnader till kommuner och andra utbildningsanordnare 

Ändringarna i förordningarna om timfördelning och grundläggande utbildning träder i kraft den 1 au-
gusti 2025. De elever som inleder den grundläggande utbildningen i årskurs ett den 1 augusti 2025, 
då ändringarna i timfördelningsförordningen träder i kraft, drar full nytta av de ökade undervisnings-
stimmarna.  

I ändringen av timfördelningsförordningen ingår en övergångsbestämmelse: Denna förordning träder 
i kraft den 1 augusti 2025. Minimiantalet undervisningstimmar i modersmål och litteratur får vara 
högst två årsveckotimmar mindre och i matematik högst en veckotimme mindre för de åldersklasser 
som har inlett den grundläggande utbildningen i årskurs ett före den 1 augusti 2022 eller tidigare. 
Minimiantalet undervisningstimmar i modersmål och litteratur samt i matematik får vara högst en 
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årsveckotimme mindre för de åldersklasser som har inlett den grundläggande utbildningen i årskurs 
ett före den 1 augusti 2023 eller den 1 augusti 2024. 

Övergångsbestämmelsen gäller dem som inlett den grundläggande utbildningen i årskurs ett den 1 
augusti 2022 eller tidigare. För dessa elever är utbildningsanordnarna inte skyldiga att ordna sådan 
undervisning i modersmål och litteratur eller i matematik som utökats genom den nya timfördelnings-
förordningen, om utbildningsanordnaren redan i årskurs tre har ordnat den extra lektion i modersmål 
som riktas till årskurserna 3–6. I regel gäller detta elever som inleder minst årskurs fyra den 1 au-
gusti 2025. 

I övergångsbestämmelsen ingår dessutom ett undantag som gäller de elever som inlett den grund-
läggande utbildningen i årskurs ett den 1 augusti 2023 eller den 1 augusti 2024.   

De elever som inlett den grundläggande utbildningen i årskurs ett i augusti 2023 inleder i regel års-
kurs tre när förordningen om timfördelning träder i kraft i augusti 2025. Från och med den 1 augusti 
2025 ska utbildningsanordnaren genom ändringen av timfördelningsförordningen öka antalet års-
veckostimmar i modersmål och litteratur samt i matematik för årskurserna 1–2, men denna ökning 
gäller inte den åldersklass som inleder årskurs tre den 1 augusti 2025. I och med övergångsbestäm-
melsen kan minimiantalet undervisningstimmar för dessa elever vara en årsveckotimme mindre i 
fråga om både modersmål och litteratur samt matematik.   

De elever som inlett den grundläggande utbildningen i årskurs ett i augusti 2024 inleder i regel års-
kurs två när förordningen om timfördelning träder i kraft i augusti 2025. Utbildningsanordnaren be-
slutar om hur det ökade antalet årsveckotimmar i modersmål och litteratur samt i matematik enligt 
timfördelningsförordningen, som träder i kraft den 1 augusti 2025, ska fördelas till årskurserna 1–2. I 
detta har det lokala beslutsfattandet getts utrymme. Utbildningsanordnaren kan till exempel rikta 
båda ökningarna av antalet årsveckotimmar till årskurs ett. Då gäller det ökade antalet årsveckotim-
mar inte den åldersklass som inleder årskurs två den 1 augusti 2025. I och med övergångsbestäm-
melsen kan minimiantalet undervisningstimmar för dessa elever vara en årsveckotimme mindre i 
fråga om både modersmål och litteratur samt matematik. 

Utbildningsanordnarna ska beakta de ändringar i förordningen om grundläggande utbildning som 
träder i kraft den 1 augusti 2025. Grundläggande utbildning ges i första och andra årskursen under i 
genomsnitt minst 21 timmar och i tredje årskursen under i genomsnitt minst 23 timmar per arbets-
vecka från och med den 1 augusti 2025. 

De permanenta tilläggskostnaderna som ändringarna medför ersätts som en del av den statsandel 
för kommunal basservice som anges i 5 § i lagen om statsandel för kommunal basservice 
(618/2021). Till följd av ändringen har det till planen för de offentliga finanserna 2025–2028 anvisats 
8 583 000 euro under moment 28.90.30 för 2025, vilket motsvarar 5/12 av de totala kostnaderna för 
ändringen, samt 20 600 000 euro från och med 2026. 

Genomförandet av ändringen förutsätter att de lokala läroplanerna preciseras. Utbildningsstyrelsen 
erbjuder stöd för genomförandet för att säkerställa att målen för timökningarna uppnås så fullt ut 
som möjligt, oberoende av till vilka årskurser och på vilket sätt timmarna fördelas lokalt. 

Mer information: 

Anne-Marie Brisson och Erja Vitikka, undervisnings- och kulturministeriet (fornamn.efter-
namn@gov.fi) 

Mari Sjöström och Minna Antila, Finlands Kommunförbund (fornamn.efternamn@kuntaliitto.fi) 

Överdirektör Eeva-Riitta Pirhonen 

Regeringsråd Anne-Marie Brisson 
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